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y
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    1     3

HXA

416

416

416

416

416

416

Instituto de Seguridad Social para
las Fuerzas Armadas Mexicanas

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

 5,747,269,676

 280,000,000

 573,137,500

 11,893,526,776

 6,906,501,650

 41,620,612,185

 850,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 280,000,000

 573,137,500

 11,893,526,776

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T005

U001

U002

S038

J011

J012

J017

Cuota correspondiente de los
Haberes, Haberes de Retiro y
Pensiones 

Seguridad Social Cañeros 

Régimen de Incorporación 

Programa IMSS-PROSPERA 

Aportaciones Estatutarias al
Seguro de Retiro, Cesantía en
Edad Avanzada y Vejez 

Cuota Social al Seguro de Retiro,
Cesantía en Edad Avanzada y
Vejez 

Fondo de Reserva para el Retiro
IMSS 

 5,747,269,676

 280,000,000

 573,137,500

 11,893,526,776

 6,906,501,650

 41,620,612,185

 850,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 280,000,000

 573,137,500

 11,893,526,776

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 280,000,000

 573,137,500

 11,893,526,776

 

 

 

 

 280,000,000

 573,137,500

 11,893,526,776

 

 

 

 003

 006

 003

Aportaciones de seguridad
social a cargo del Gobierno
Federal

Administración del Programa
IMSS-PROSPERA

Aportaciones de seguridad
social a cargo del Gobierno
Federal

 6,600,407,176

 11,893,526,776

 53,517,426,335

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 853,137,500

 11,893,526,776

 177,612,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 853,137,500

 11,893,526,776

 177,612,500

 02

 02

Prestación de Servicios de Salud a
la Persona

Edad Avanzada

 18,493,933,952

 643,072,548,577

 

 

 

 

 

 

 12,746,664,276

 177,612,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 12,746,664,276

 177,612,500

 3

 6

Salud

Protección Social

 18,493,933,952

 767,613,543,776

 

 

 

 

 

 

 12,746,664,276

 124,381,028,099

 

 

 

 

 

 

 

 

 12,746,664,276

 124,381,028,099

 2 Desarrollo Social  786,107,477,728     137,127,692,375      137,127,692,375

 786,107,477,728       T O T A L:   137,127,692,375 137,127,692,375

 5,747,269,676

 

 

 

 6,906,501,650

 41,620,612,185

 850,000,000

 5,747,269,676

 

 

 

 6,906,501,650

 41,620,612,185

 850,000,000

 5,747,269,676

 

 53,339,813,835

 5,747,269,676

 642,894,936,077

 648,979,785,353

 648,979,785,353

 5,747,269,676

 643,232,515,677
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P
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y
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    2     3

416

416

GYN

GYR

411

GYR

416

416

416

416

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Instituto de Seguridad y Servicios
Sociales de los Trabajadores del
Estado

Instituto Mexicano del Seguro
Social

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Instituto Mexicano del Seguro
Social

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

 3,962,700,000

 177,612,500

 225,143,000,000

 306,972,568,066

 24,542,728,900

 2,707,764,128

 20,921,594,920

 2,760,913,350

 66,973,500

 6,439,579,378

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 177,612,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J022

U002

J006

J008

J009

J021

J025

J026

R015

R023

Cuota Social Seguro de Retiro
ISSSTE 

Régimen de Incorporación 

Apoyo para cubrir el déficit de la
nómina de pensiones del ISSSTE 

Pensiones y Jubilaciones en curso
de Pago 

Pensiones Civiles Militares y de
Gracia 

Pensión Mínima Garantizada IMSS 

Previsiones para
las pensiones en curso de pago
de los Extrabajadores de Luz y
Fuerza del Centro 

Previsiones para el Pago de las
Pensiones de los Jubilados de
Ferrocarriles Nacionales de México

Apoyo a jubilados del IMSS e
ISSSTE 

Adeudos con el IMSS e ISSSTE 

 3,962,700,000

 177,612,500

 225,143,000,000

 306,972,568,066

 24,542,728,900

 2,707,764,128

 20,921,594,920

 2,760,913,350

 66,973,500

 6,439,579,378

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 177,612,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 177,612,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 177,612,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 004 Pensiones y Jubilaciones a
cargo del Gobierno Federal

 589,555,122,242          

 3,962,700,000

 

 225,143,000,000

 306,972,568,066

 24,542,728,900

 2,707,764,128

 20,921,594,920

 2,760,913,350

 66,973,500

 6,439,579,378

 3,962,700,000

 

 225,143,000,000

 306,972,568,066

 24,542,728,900

 2,707,764,128

 20,921,594,920

 2,760,913,350

 66,973,500

 6,439,579,378

 589,555,122,242
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    3     3

GYN

GYR

GYR

GYR

GYN

411

411

411

416

Instituto de Seguridad y Servicios
Sociales de los Trabajadores del
Estado

Instituto Mexicano del Seguro
Social

Instituto Mexicano del Seguro
Social

Instituto Mexicano del Seguro
Social

Instituto de Seguridad y Servicios
Sociales de los Trabajadores del
Estado

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Dirección General de Programación
y Presupuesto "A"

 3,852,391,331

 97,424,207,079

 3,342,673,079

 981,011,710

 18,486,500,000

 444,900

 121,129,700

 216,449,900

 116,187,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,852,391,331

 97,424,207,079

 3,342,673,079

 981,011,710

 18,486,500,000

 444,900

 

 

 116,187,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R018

T001

T002

T003

T006

J014

R010

R013

U002

Apoyo para cubrir el gasto de
operación del ISSSTE 

Seguro de Enfermedad y
Maternidad 

Seguro de Invalidez y Vida 

Seguro de Salud para la Familia 

Cuota Social Seguro de Salud
ISSSTE 

Apoyo Económico a Viudas de
Veteranos de la Revolución
Mexicana 

Pagas de Defunción y Ayuda para
Gastos de Sepelio 

Compensaciones de Carácter
Militar con Pago único 

Régimen de Incorporación 

 3,852,391,331

 97,424,207,079

 3,342,673,079

 981,011,710

 18,486,500,000

 444,900

 121,129,700

 216,449,900

 116,187,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,852,391,331

 97,424,207,079

 3,342,673,079

 981,011,710

 18,486,500,000

 444,900

 

 

 116,187,500

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,852,391,331

 97,424,207,079

 3,342,673,079

 981,011,710

 18,486,500,000

 444,900

 

 

 116,187,500

 3,852,391,331

 97,424,207,079

 3,342,673,079

 981,011,710

 18,486,500,000

 444,900

 

 

 116,187,500

 003

 005

Aportaciones de seguridad
social a cargo del Gobierno
Federal

Pagar otras prestaciones
sociales a cargo al Gobierno
Federal

 124,086,783,199

 454,212,000

 

 

 

 

 

 

 124,086,783,199

 116,632,400

 

 

 

 

 

 

 

 

 124,086,783,199

 116,632,400

 09 Otros de Seguridad Social y
Asistencia Social

 124,540,995,199     124,203,415,599      124,203,415,599

 

 

 

 

 

 

 121,129,700

 216,449,900

 

 

 

 

 

 

 

 121,129,700

 216,449,900

 

 

 337,579,600

 337,579,600


